



همبستگی هفتگی

۴۳

۲ فروردین ۱۳۸۱
۲۳ مارس ۲۰۰۲

www.hambastegi.org

نشریه هفتگی فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی

همبستگی هفتگی

جمعه ها منتشر میشود

سردبیر: مهرنوش موسوی

دستیار سردبیر: امیر توکلی

تلفن: 00 49 1757 402 582

فکس: 00 358 631 542 53

mehrnousch@aol.com

tavakoli@hotmail.com

همبستگی هفتگی را تکثیر و پخش کنید

موج جدید راسیسم و پناهنده ستیزی در هلند



خطرناک بحال جامعه هلند میدانند. مناظره های تلویزیونی این احزاب با "پیم" به شوهای کمیک تلویزیونی تبدیل شده است. تمام تلاش این احزاب بورژوازی حاکم اینست که افکار عمومی را توجیه کنند که آنها میخواهند جامعه را در یک نقطه تعادل بخردانه ای نگهدارند! نقطه تعادلی که بهای آن بازی کردن با سرنوشت هزاران انسان فراری از حکومت های

اروپا بیفتند. پیم نوک پیکان کمپین راسیستی خود را روز بروز تیزتر میسازد تا جاییکه الان بحث حذف ماده اول قانون اساسی هلند که هرگونه تبعیض بر مبنای نژاد و ملیت را ممنوع ساخته، را پیش کشیده است. ظهور ناهنگام "پیم فورتاین" در صحنه سیاسی هلند، احزاب دولتی هلند را دستپاچه ساخته است. این احزاب که خود قانونگذاران و مجریان یکی از دهشتناکترین قوانین و شرایط پناهندگی در اروپا میباشند از سویی نگران از دست دادن کرسی ها و آرای انتخاباتی اشان کرده و از سوی دیگر بیان عریان و زمخت سیاستهای عملی خود از زبان پیم فورتاین را مضر و

شعارهای داغ تبلیغی و انتخاباتی "پیم" میباشد. بدنبال این کمپین راست و ضد انسانی پیم، تفنگداران ژورنالیست هلندی نیز از طریق روزنامه ها و تلویزیونهای هلند مسموم ترین و کثیف ترین افکار را بسوی جامعه شلیک میکنند. روزنامه های دست راستی با تیتربزرگ مینویسند: "حال زمان نفس کشیدن در هوای تازه است" و پیم که این حمایت راست جامعه جان دیگری به او بخشیده احزاب راست سراسر اروپا را فرا میخواند تا تعرضات راسیستی و فاشیستی خود را علیه پناهنده و مهاجر شدت بخشند و با شلاق قوانین سختتری بجان پناهنده و جامعه

فرشاد حسینی
پیم فورتاین یکی دیگر از چهره های جدید راسیستی است که اخیرا به وسط جامعه هلند پرت شده و بیش از یکماه است که کل افکار عمومی هلند را به خود مشغول کرده است. پیم فورتاین یک نویسنده دست راستی است که در جریان انتخابات شوراهای شهری و شهرداری در ماه مارس، با شعارهای راسیستی موفق میشود ۱۷ کرسی از ۴۵ کرسی شهرداری روتردام را از آن خود کند. "هلند دیگر پر شده است"، "مرزها را باید بروی پناهندگان بست" و بالاخره پاکسازی پناهنده از جامعه هلند از محوری ترین

عرصه مشترک مبارزات مردم در داخل

و حضور پناهجویان در خارج!



فرزاد صمیمی راسخ

اوجگیری مبارزات مردم در ایران هر روز دامنه و ابعاد وسیعتری می یابد، سرکوب این مبارزات هم به همین موازات بیشتر و بیشتر می گردد. مبارزات حق طلبانه آموزگاران وارد اشکال عالی تری می شود. مردم بیشتری به میدان می آیند و در ابعاد میلیونی به جمهوری اسلامی و بساط کثیف مذهب اعتراض می کنند. سرپیچی آشکار از فرامین دولتی، در همه جا در اشکال مخالف دیده می شود. نیاز مبرم مردم به آزادی و تلاش برای ایجاد چنین فضایی،

خطر اخراج جان و زندگی هزاران پناهجو را در ایران و عراق تهدید می کند!

کمک های سازمان های مدافع حقوق انسانی و مهاجرت از این جهنم رها شوند. در سالیان گذشته رژیم جمهوری اسلامی با سازماندهی جوخه های مرگ احزاب حاکم در کردستان عراق بیش از صدها نفر از این پناهندگان را ترور کرده اند. رژیم جمهوری اسلامی در وجود پناهندگان ایرانی مقیم عراق یک تهدید جدی برای حاکمیت خود دیده و پا به پای بهبود روابطش با رژیم عراق از دولت عراق می خواهد تا "مزاحمین ایجاد روابط حسنه بین دو کشور" را به ایران پس بفرستد. متقابلا رژیم ایران هم هزاران پناهجوی مخالف رژیم عراق را از ایران اخراج نماید. در این میان سازمان ملل هم ضمن تأیید سیاستهای اخراج رژیم های ایران و عراق در برخورد به پناهجویان عملا در حمایت از این طرح اخراج به خصوص طرح اخراج هزاران پناهجوی

ایرانی در این کمپ ها ملاقاتهایی را صورت داده، که در این گفتگوها "اصول بازگشت داوطلبانه و مکانیسم های آن" برای پناهندگان تشریح شد. در مورد پناهندگان عراقی مقیم ایران که تعدادشان بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار نفر تخمین زده می شود آنچه که مقامات سازمان ملل "تاروشن بودن اوضاع در عراق" می نامند، فعلا طرح اخراج شان از ایران در دست بررسی می باشد.

پناهندگان ایرانی که در عراق بسر می برند اکثرا فعالین و هواداران گروههای اپوزیسیون مخالف رژیم می باشند. این انسانها به خاطر فرار از خطر دستگیری، شکنجه و اعدام و برای رهایی از سرکوب و ترور نیروهای رژیم مجبور به اقامت در عراق شده تا با استفاده از

سخنگوی کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان در ایران به نقل از رئیس این کارگزاری در عراق گفت: حدود ۳۰۰۰ نفر از پناهندگان ایرانی مقیم عراق بعد از نوروز ۱۳۸۱ به ایران باز می گردند. محمد نوری روز شنبه در گفتگو با ایرنا افزود: این تعداد جزو ۲۳۰۰۰ ایرانی پناهجویی هستند که در اردوگاههای انبار، میسان، ویسیت، نینوا، بصره، دهوک، اربیل و سلیمانیه زندگی می کنند. وی که به نقل از دانیل بلامی رئیس این کارگزاری سازمان ملل در عراق صحبت می کرد، افزود: در ماه مارس ۲۰۰۱ اسفند ۱۳۷۹ مسئولین دو کشور مقرر داشتند که "اتباع پناه یافته در کشورهايشان" را به "موطن" خود باز گردانند. در سپتامبر ۲۰۰۱ مسئولین وزارت امور خارجه و کشور عراق و همچنین این کارگزاری سازمان ملل با پناهندگان

از اعتراض پناهجویان ایرانی در هند دفاع کنید

صفحه ۲

یک پناهجوی ایرانی خود کشی کرد

صفحه ۳

مرگ بر جمهوری اسلامی!

صفحه ۳

از اعتراض پناهجویان ایرانی در هند دفاع کنید

موج جدید راسیسم و پناهنده ستیزی در هلند

در تاریخ ۲۰۰۲.۳.۱۸ عده ای از پناهجویان ایرانی در دهلی نو هند بخاطر گرفتن مکرر جواب رد از یو ان به پیشنهاد واحد فدراسیون در هند در جلوی درب ورودی سازمان ملل در دهلی نو دست به تجمع اعتراضی زدند. آنان خواستار رسیدگی مجدد به پرونده هایشان و تامین مالی پناهجویان در زمان رسیدگی به پرونده آنها هستند. روی پلاکارتهایشان شعارهایی نظیر ایران کشوری امن نیست و ما قربانیان واقعی تروریسم اسلامی هستیم، در صورت دیپورت، شکنجه، زندان و اعدام در انتظار ماست، نوشته شده بود. همچنین آنها اطلاعیه فدراسیون «زیر خط اعدام» بعنوان سند به رهگذران و مسئولین سازمان ملل نشان میدهند. آنها از فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی درخواست کمک کرده اند و ما فعالین فدراسیون در هند به آنها قول داده ایم که از خواست بر حق پناهجویان معترض حمایت کنیم و هم اکنون در حال گفتگو با مسئولین سازمان ملل در این مورد هستیم. ما اینجا برای پیشبرد کارهایمان منتظر حمایت فعالین فدراسیون در سراسر دنیا هستیم، تا همزمان با کمپین حمایت از پناهنده های ترکیه مسئولین سازمان ملل در هند را نیز واردار به عقب نشینی کنیم.

عباس رضائی و غفور زرین از فعالین فدراسیون سراسری پناهنده های ایرانی واحد هند

گزارشی از فعالیتهای در راستای کمپین دفاع از پناهجویان در ترکیه

با آغاز کمپین مشترک فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی و فدراسیون سراسری پناهندگان عراقی در دفاع از پناهجویان ایرانی و عراقی در ترکیه، هر دو واحد فدراسیون پناهندگان ایرانی و عراقی در انگلیس دست به اقداماتی در جهت تقویت کمپین و جلب حمایت تشکلهای و جریانات مدافع حقوق مدنی نمودند. از جمله فعالیتهای انجام شده شامل جمع آوری امضا از افراد، شخصیتها و جریانات مدافع حقوق مدنی میباشند. سازمانهای "جنبش دفاع از حقوق مدنی در بریتانیا"، "کمپین علیه راسیسم و فاشیسم"، "فدراسیون جامعه کردها" نامه هایی حمایتی خود را مستقیماً به آقای میرزا حسن خان مسئول دفتر سازمان ملل در ترکیه ارسال کرده اند. دشتی جمال مسئول فدراسیون پناهندگان عراقی نامه ایی را به کوفی عنان مسئول سازمان ملل نوشته است و در تماس تلفنی با مسئول بخش عراق سازمان ملل در انگلیس مشکلات پناهجویان را مطرح کرده و اوراق حاوی امضاها را برای او ارسال داشته است. فعالین فدراسیون در شهرهای مختلف انگلیس لندن، پورثم، بیرمنگهام، منچستر، برادفورد، ناتینگهام، لیدز، هال و آکسفورد از شخصیتها و سازمانهای مختلف امضای حمایتی از پناهجویان را دریافت کردند و همچنین در روز جهانی زن از شرکت کنندگان در کنفرانس "اسلام و سکولاریسم" در لندن نیز امضا جمع آوری شد. ما تا متحقق شدن کلیه مطالبات به فعالیتهای خود ادامه خواهیم داد. موفق باشید

دشتی جمال و سعید آرمان دبیران کشوری فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی و عراقی در انگلیس ۱۴ مارس ۲۰۰۲



سرکوب و خفقان و خشونت عنان گسیخته میباشد. قوانین جدید پناهندگی که از آوریل ۲۰۰۱ در هلند به اجرا درآمده است عملاً مرزهای هلند را بروی پناهندگان بسته است. و خود این احزاب ۲۴ ساعته صدها متقاضی پناهندگی را رد کرده و بی هیچ پوشش و حمایت اجتماعی اقتصادی به خیابانها پرت میکنند. شعارهای "هلند دیگر پر شده است" و "ما دیگر برای پناهندگان جایی نداریم"، جملات نوشته شده در اولین کاغذهایی است که بدست پناهجویان متقاضی پناهندگی در هلند میدهند. هزاران پناهنده تنها ظرف یکسال گذشته طعم تلخ و اجرایی این شعارهای ضد انسانی را چشیده اند. پیم فورتاین چیزی نیست جز همان صدور کرور کرور احکام ردی و اخراج از وزارت دادگستری و دادگاههای هلند. پیم فورتاین چهره منفور جدیدی نیست، بلکه کاریکاتوری از چهره های احزاب دولتی حاکم در هلند است. اما واقعیت چیست "پیم فورتاین" هم آدم کند ذهنی نیست. او هم تجربه احزاب راسیستی مختلف در اروپا را مطالعه کرده، و میدانست که برای مقبول افتادن ایده هایش از کجا شروع کند و روی چه معضلاتی از جامعه انگشت بگذارد. بیکاری، مواد مخدر، دسته جات ارتجاعی اسلامی، بروکراسی اداری و افت سطح زندگی مردم از جمله ابزارهای معماری بنای ایده های راسیستی پیم در هلند بوده اند. این دیگر جزو واقعیتهای بدیهی دنیای امروز است که راسیسم در متن شرایط اجتماعی و اقتصادی معینی رشد میکند و نرخ بیکاری بالا، افزایش فاصله های طبقاتی، و تنشها و ناهنجاریهای زندگی اجتماعی مردم، و تبلیغات خارجی ستیزانه میدیا و دولتهای حاکم همگی زمینه های مناسب رشد راسیسم در هر جامعه اند. معضلاتی که مدتی است گریبان جامعه هلند را نیز گرفته است و باید این سوال را پیش روی جامعه و مردم هلند قرار داد که چه کسی ۵ هزار کارگر و شرکت مخابراتی، ک پ ن را اخراج کرده است؟ پناهنده و مهاجر یا سرمایه دار وطن پرست و ملی هندی؟! چه کسی عامل بیکاری ۲ میلیون نفر است؟ پناهنده یا سیاستهای اقتصادی سرمایه داران و دولت هلند؟! چه کسی زیر بغل نحیف و مرده دسته جات کپک زده اسلامی را در هلند گرفته است و برایشان مدرسه اسلامی و مسجد و استخر صفحہ ۴

عرصه مشترک مبارزات مردم در داخل و حضور پناهجویان در خارج!

تشکیلات فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی مهیا کرده است، یکی از کارآمدترین ابزارهاست. این حقیقت را هر پناهجویی که پایش به خارج کشور می رسد بایستی بداند. این اولین و ضروری ترین آموزشی است که پناهجویان به آن نیازدارند تا بتوانند متحد و متشکل، عرصه های تبلیغی در خارج کشور را فتح کنند و به مبارزات مردم در داخل وصل کنند!

دفاع فردی از خود باشند. دوره اینکار سالهاست بسر آمده است. حضور اعتراضی وسیع و قدرتمند، بی وقفه و متمرکز بر افشاکری از جمهوری اسلامی یک امر فراموش ناشدنی در حیات ما پناهندگان در خارج کشور باید باشد. صحنه های دست ساز مدیا و تلاش اپوزیسیون پرو رژیم، هواداران خارج حکومتی و همه شیفتگان "اصلاحات" با حضور ما، با حقایقی که با آن وجدان بیدار جامعه را به مدد می گیریم، تغییر خواهد کرد. متشکل شدن در سنگری که

می زند و آسمان و ریسمان می کند. این عرصه ای است که به مدد مدافعین سوسیالیسم و مدرنیسم، تابه حال پایداری کرده است. مردم اروپا علی العموم می دانند جمهوری اسلامی از چه تخم و ترکه ای است. اما این هنوز گنگ و مبهم است. یک دلیل ساده آن مدیای نان به مزد است. دلیل دیگرش عدم حضور وسیع ماست! ما نمونه های غیر قابل انکار بیش از دو دهه خشونت دهشتناک اسلامی هستیم، هزاران زن پناهجویی که در بدر ادارات پناهندگی در اروپا و کلا خارج کشورند، هزاران کارگر و روشنفکر مبارزی که باید ناامن بودن ایران را برای ادامه حیاتشان را ثابت کنند، نباید خاموش باشند و یا در بهترین حالت مشغول

مبارزه با قهر و ارتجاع مذهبی خارج داخل ندارد. مردم اروپا، اگر وضعیت مردم در داخل ایران را از نگاه مدیای نان به مزدی که ارکان خبری را در دست دارد بنگرند، آنوقت جمهوری اسلامی با "جناب اصلاح طلبش" بره ای رام است که باید مدافعتش بود، اما تصویر ما قربانیان این خشونت کریه مذهبی، این بی حقوقی قرون وسطایی، صحنه را یکسره عوض خواهد کرد! این صحنه هنگامی دگرگون می شود که افشاکریهای ما، حضور بی وقفه ما در عرصه تبلیغات در خارج کشور یک دم از حرکت باز نایستد! حضور وسیع مادر صحنه تبلیغات جامعه مخصوصا در مدیا بخش مهم و بسیار تعیین کننده ای از خنثی کردن مدیای نوکری است که بسته به منافع اربابانش معلق

از پیش دیده می شود و روزافزون تر از هر وقت دیگر است. در یک نگاه، این وضعیت عمومی مردمی است که از ایران می گریزند.

در خارج از مرزها، آنجا که ما بعنوان پناهجو سنگر گرفته ایم، مبارزات مردم ایران بایستی نمایندگی بشود. هر لحظه که مبارزات مردم در ایران اشکال جدی تری می یابد، مبارزه ما در خارج کشور با جمهوری اسلامی و افشاکری بی وقفه ما هم بایستی شدیدتر شود. ما همان مردمی هستیم که در داخل عرصه را به جمهوری اسلامی تنگ کرده ایم. ما همان مردمی هستیم که از چنگال قوانین وحشیانه اسلامی گریخته ایم! آنچه نباید مطلقا فراموش شود این است که

ادامه

خطر اخراج جان و زندگی هزاران پناهجو را در ایران و عراق تهدید می کند!

ایرانی از عراق با دولت عراق و باندها و احزاب حاکم در کردستان عراق همکاری می نماید. آنچه رژیم های ایران و عراق و سازمان ملل به آن "بازگشت داوطلبانه" اطلاق می کنند، چیزی نیست جز سیاست ضد انسانی اخراج و رانده شدن از مراکز سکونت تا کنونی و نهایتا افتادن بدست آدم کشان جمهوری اسلامی می باشد. سیاست اخراج پناهندگان ایرانی از عراق محکوم می باشد. معنای عملی این سیاست تحویل دادن هزاران پناهجوی مخالف به دست رژیم اسلامی و تهدید خطر دستگیری، زندان و اعدام می باشد.

همبستگی - فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی ضمن محکوم کردن این سیاست ضد انسانی دولتهای ایران و عراق در خصوص اخراج هزاران پناهجو همچنین سیاست سکوت و همکاری سازمان ملل در سازماندهی این طرح ضد انسانی را بشدت محکوم می کند. ما از سازمانهای مدافع حقوق پناهندگی و حقوق مدنی می خواهیم که با اعتراض به این سیاست های ضد انسانی دولت های ایران و عراق که با تائید سازمان ملل به پیش برده می شود، کمپساریای عالی پناهندگان سازمان ملل را تحت فشار قرار دهند. جان و زندگی هزاران پناهجو در ایران و عراق در خطر می باشد. باید مبارزه ای وسیع و سراسری را برای به عقب راندن دولتهای ایران و عراق با سازمان ملل و بر علیه سیاست اخراج و دیپورت سازمان داد. نباید اجازه داد هست و نیست هزاران انسان قربانی زد و بندهای سیاسی و معاملات حاکمین دو کشور قرار بگیرد.

دبیرخانه همبستگی - فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی
۱۳ مارس ۲۰۰۲

از سایت همبستگی - فدراسیون
سراسری پناهندگان دیدن کنید

www.hambastegi.org

جدیدترین اطلاعاتی های فدراسیون، جدیدترین شماره نشریه همبستگی، آخرین اخبار و رویدادهای پناهندگی و مقالات متنوع دیگر را میتوانید مطالعه کنید.

یک پناهجوی ایرانی خود کشی کرد

انسانی تری باشند، اما اکنون دول غربی با سخت تر کردن قوانین پناهندگی و پاسخ رد به این فراریان درها را بروی آنان بسته و قصد صدور احکام اخراج و باز فرستادنشان به نزد حاکمین درنده اسلامی بر ایران را دارند. قاتل محسن امری مشخص است، هر انسان شرافتمندی بدون هیچ تردیدی انگشت اتهام را بسوی وزارت کشور بریتانیا نشانه میگیرد و بحق آرا مسئول این فاجعه و فجایع تاکنونی و بعضا موارد احتمالی در آینده میدانند. دیوید بلانکت وزیر کشور انگلیس و سایر کاربدستان این وزارتخانه باید بدانند که با صدور هر حکم ردی و با اخراج هر پناهجو دست به یک جنایت جدید زده اند و کارنامه خود را سیاه تر کرده اند.

پناهجویان و فراریان از توحش اسلامی حاکم بر ایران! انتظار بیشتر از این را نباید از این دولت داشت، اینان خود در روی کار آوردن اسلام سیاسی در ایران و تحمیل اش به مردم این جوامع نقش اساسی داشته اند و "بحق" در

۱۲ مارس جسم بی جان پناهجوی ایرانی بنام محسن امری در اطاقش یافته شد. او که ۲۷ سال داشت بدلیل دریافت پاسخ رد از جانب وزارت مهاجرت انگلیس و به اعتراض به این حکم غیر انسانی در شهر بیرمنگهام خود را حلق آویز کرده است. این سومین پناهجوی ایرانی است که در مدت کمتر از دو سال در انگلیس اقدام به خودکشی کرده است. این وقایع دلخراش دلالت از چه میکنند؟ آیا اگر در ایران فرجه ای برای زندگی باقی می ماند اقدام به چنین عمل هولناکی میکرد؟ مسبب چیست؟ و چه اوضاعی پناهجویان را به چنین شرایط هولناکی سوق میدهد؟ راههای مقابله با آن کدام اند؟ و راه حل نهایی چیست؟ محسن امری فراری جهنمی است که ۲۳ سال است که نمایندگان خدا بر روی زمین دمار را از روزگار بیش از شصت میلیون مردم آن در آورده اند و جایی برای زندگی آزاد، برابر و انسانی باقی نگذاشته اند، اینان حق دارند در جستجوی زندگی بهتر و

راه رسیدن به حقوق انسانی مبارزه متشکل است، نه خودکشی
فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی واحد انگلیس



ادامه

گزارش

موج جدید راسیسم و پناهنده ستیزی در هلند

جداگانه و دانشگاه اسلامی جیب زده اند و به یکی از سلاحهای آن برای ساخته است؟ دولت یا زورگندش را در رسانه های پناهنده فرای از این هیولای اسلیمی؟! چه کسی بورکراسی زاید و اعصاب خرد کن را بر جامعه تحمیل کرده است، چه کسی سطح زندگی مردم را تنزل داده است؟ پناهنده ای که خود در نازلترین سطح زندگی رایج نگهداری میشود یا سیاستهای سرمایه دارانه دولت؟ کل درصدی که صرف هزینه نگهداری پناهنده در هلند میشود که درصد ناچیزی از مبالغ هنگفتی است که این آقایان وزرا به

جیب زده اند و به یکی از سلاحهای آن برای ساخته است؟ دولت یا زورگندش را در رسانه های پناهنده فرای از این هیولای اسلیمی؟! چه کسی بورکراسی زاید و اعصاب خرد کن را بر جامعه تحمیل کرده است، چه کسی سطح زندگی مردم را تنزل داده است؟ پناهنده ای که خود در نازلترین سطح زندگی رایج نگهداری میشود یا سیاستهای سرمایه دارانه دولت؟ کل درصدی که صرف هزینه نگهداری پناهنده در هلند میشود که درصد ناچیزی از مبالغ هنگفتی است که این آقایان وزرا به

جیب زده اند و به یکی از سلاحهای آن برای ساخته است؟ دولت یا زورگندش را در رسانه های پناهنده فرای از این هیولای اسلیمی؟! چه کسی بورکراسی زاید و اعصاب خرد کن را بر جامعه تحمیل کرده است، چه کسی سطح زندگی مردم را تنزل داده است؟ پناهنده ای که خود در نازلترین سطح زندگی رایج نگهداری میشود یا سیاستهای سرمایه دارانه دولت؟ کل درصدی که صرف هزینه نگهداری پناهنده در هلند میشود که درصد ناچیزی از مبالغ هنگفتی است که این آقایان وزرا به

طی اطلاعاتی فدراسیون مبنی بر برگزاری کمپین بر علیه سیاستهای یو ان ترکیه که جدیداً با تهدید فشار گذاشتن پناهندگان و بلاتکلیف نگه داشتن اکثر پناهجویان که نشأت گرفته از سیاست ضد پناهندگی دولتهای به اصطلاح متمدن میباشد، پناهندگان ترکیه هم در روز ۲۸ فوریه در جلوی یو ان ترکیه با تجمع خود دست به اعتراض زدند. در این روز حدود ۲۰۰ پلیس و میت (سازمان امنیت) ترکیه از اول صبح محیط اطراف یو ان را به محاصره خود در آورده بودند و با یورش خود به پناهجویان معترض به ضرب و شتم و دستگیری آنها پرداختند. پلیس در آن روز تعداد زیادی هم از افرادی که برای معرفی خود به یو ان آمده بودند را دستگیر و روانه زندان کرد. در میان بازداشت شدگان یک بچه یک ساله همراهِ مادرش دستگیر و روانه زندان شد. این زن مدت سه روز بدون اینکه بتواند از اولین امکانات بهداشتی، نظیر پوشک برخوردار باشد در بازداشتگاه بسر برده است. یکی دیگر از بازداشت شدگان فردی بنام امید رهبر بود که به همراه دو فرزند پنج و شش ساله و همسرش بعد از ۲ سال پرونده بسته بودن مدت ۳ روز بود که در جلوی یو ان تحصن کرده بود. پلیس بعد از دستگیری و کتک کاری، آنها را بعد از ۳ روز تحویل پلیس شهر قیرشهر داد تا بعد از جرمه و اخاذی دیپورتشان کند. اعتراض پناهندگان در جلوی یو ان آنکارا با شدیدترین نحو سرکوب گردید و به همین خاطر باید به یو ان تبریک گفت که کمال همکاری را در این سرکوبگری با دولت ترکیه داشت.

قیصر از قیرشهر

همبستگی انگلیسی ۱۲۱ منتشر شد

همبستگی هفتگی انگلیسی شماره ۱۲۱ بتاريخ ۱۸ مارس ۲۰۰۲ به سردبیری مریم نمازی و با دستياری جواد اصلانی منتشر شد. مطالب این شماره ویژه به قرار زیر است:

* اسلام، اسلام سیاسی و زنان در خاور میانه، نوشته مریم نمازی

* یک پناهجوی دیگر در انگلستان خودکشی کرد
* به کمپین علیه سازمان ملل در ترکیه پیوندید
همبستگی انگلیسی را میتوانید در صفحه همبستگی روی اینترنت بخوانید:

جلسه نمایندگان پناهجویان در یو ان آنکارا

در تاریخ ۸ مارس از ساعت ۹ صبح به اتفاق نمایندگانی از شهرهای مختلف در یو ان آنکارا جلسه ای به مدت ۳ ساعت برگزار شد. این جلسه به یک نمایش خنده دار بیشتر شبیه بود تا شنیدن مشکلات پناهجویان، از طرف یو ان سه نفر به نامهای خانم گلدون مسئول کشوری و کمال مسئول حقوقی (که ایشان تا چند وقت پیش مسئول جمع آوری نامه های رسیدگی به مشکلات مراجعه کنندگان دم درب بود.) و علی مکث بعنوان مسئول مالی شرکت داشتند.

در واقع باید کمال جوابگوی مشکلات اصلی بوده باشد! جالب اینجاست که پس از ۶ ماه و ۴ روز از آخرین دعوت به یو ان فقط به مدت ۱۲ دقیقه اجازه حرف زدن و بیان کردن همه مشکلات را داشتیم. در مجموع از همه موارد نقض حقوقی انسانی که توسط یو ان به پناهجویان را تحمیل می شد را گفتیم. در مجموع همه نمایندگان متفق القول به مسئولین حاضر گفتند که جلسه شما فرمالیته است و برای لاپوشانی از تمام بی عدالتهای و نقض عهد نامه ۱۹۵۱ ژنو است. گفتیم که به هیچ یک از خواسته های قبلی که در حضور آقای میرزاحسین خان (۶ ماه و ۴ روز) عنوان شده بود و قول مساعد داده شده توسط شما عملی نشده است به ساختمان جدیدشان اعتراض نمودیم و گفتیم که یک عده انسان آزادیخواه و برابری طلب که نتوانستند همه جنایات حکومت های تحمیلی شان را تحمل و گریخته و به عنوان کسانی که نماینده حقوق انسانی و برابری هستند!!! پناه آورده اند. آنوقت شما با با کشیدن سیم خاردار به دور خودتان دنبال روی چه هدفی هستید. از موارد جالب شکوائیه یکی از نمایندگان که طرح زیبایی در آن به این مضمون که آخوندی با زنجیرکلفت و خون آلودی نقشه ایران را بدوش می کشید و جلوی پای او بچه ای با سری زخمی و خونی نشسته و جلوتر نمایش درب سازمان ملل بود که قفل و زنجیر بسته شده بود. از موارد دیگر اشاره یکی از نمایندگان بود که حدوداً اواسط جلسه عنوان کرده بود، که شما از ماها که هر کدامان از راهی بس دور آمده ایم یک لیوان چای تعارف نمیکنید و آنوقت می خواهید به خواسته های ما جواب دهید؟ در هر صورت به اوضاع سیاسی و اجتماعی ایران اشاره نمودیم. سنگسار مریم ایوبی، قتل فریده عبدولحکیمی توسط برادرانش در محوطه دادگاه سندنچ به دلیل رابطه آزاد جنسی، اعتصاب و اعتراض فرهنگیان، پرستاران و کارگران کارخانه جات گفتیم. مجموعاً نمایندگان همه ابراز نمودند اگر به خواسته های برحق ما توجه نشود ناچاراً به اتفاق تمام پناهجویان جلوی دربانان خواهیم آمد. مجموعاً نمایندگان ایرانی و عراقی به حدی از بی عدالتهای یو ان خشمگین بودند که نمیشود با هیچ اندازه ای آن را تصویر کرد، از ما دعوت شد تا خاموشمان کنند و نگذارند بی عدالتهایشان را به گوش جهانیان برسانیم. اکنون همان روال قبلی در جریان است، دیر جواب می دهند، برخورد های غیر انسانی و کلا و مترجمان، موفق نشدن به گرفتن تلفن یو ان که همیشه اشغال است و یا وقتی گوشی را بر می دارند بدون اینکه منتظر سؤال شما باشند می گویند اشتباه گرفته اید و یا وقتی هم موفق به ارتباط گیری شدید با شما ترکی صحبت می کنند و اگر ترک باشی کردی صحبت می کنند و..... و پرونده بسته کردند، دیپورت شدن و جلوگیری نمودن، و مشکلات بهداشتی و مالی وغیره هنوز ادامه دارد